& CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

PROJETO DE LEI N.º%, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
Câmara Munici pal de Mariana
Pr otocolado sob nº . Altera dispositivo da Lei nº. 2.952/2014 que dispõe sobre o
Em TA jaj “ Auxílio Alimentação dos servidores da Câmara Municipal
FE WM * de Mariana e dá outras providências.”

Art. 1º - Passa o artigo 5º da Lei n.º 2.952 de 17 de dezembro de 2014 a contar com a
seguinte redação:

Art, 5º - Ficam excluídos do benefício os agentes políticos, os servidores inativos e
pensionistas, os servidores que estiverem afastados do exercício do cargo por
qualquer natureza, inclusive nas hipóteses de licença e férias, servidores cedidos e
aqueles que estiverem em cargos eletivos.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mariana, 15 de fevereiro de 2016.

Antônio Marcos Ramos de Freitas
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

á&x PLÁALDÃOS
Edson Agostinho de Castro Carneiro

Vice- Presidente da Câmara Municipal de Mariana

AL DE MARIANF
Sebástião Áhdre .c-lhe Carvalho 7AMARA MUNICIP E

Primeiro Secretário APROVADO POR UN NIWDAD

EM-É'-" —
apnrmê“f"

—Ema[b!“*f

C
Â
M
A
R
A

MUNICIPAL

DE
M
A
R
I
A
N
A

ESTIMATIVA
DO

IMPACTO
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

- FINANCEIRO
NOS

T
E
R
M
O
S

DO

ART.
16

DA
LEI

Nº
101/2000

C
Á
L
C
U
L
O

DO

IMPACTO
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

E
FINANCEIRO

DA
D
E
S
P
E
S
A

C
O
M

P
E
S
S
O
A
L

Nº
D
E

V
A
G
A
S

.
D

1/3
DE

FÉRI
C
A
R
G
O
S

N
%
R
g
ã
g
í
g
.
]
%

C
A
R
G
A

H
O
R
Á
R
I
A

U
N
?
T
A
Á
I
;
T
S
I
Í
:
É
S

S
U
B
-
T
O
T
A
L
/
M
Ê
S

,:CD)ITÉÍJ%NNAC;
P
g
l
R
J
S
C
E
O
R
ã
%
T
;
I
É
S

MECSUESST ã):).lâ
ãsº

É
:
ã
;
g
G
g
ã

P
R
É
E
O
F
:
C
É
I
O
:
Í
L

D
E
L
E
I

M
Ê
S

P
R
O
P
O
R
C
I
O
N
A
L

|
P
A
R
A

6
M
E
S
E
S
|

A
O
S
6
M
E
S
E
S

Supervisor
Geral

1
3
0
h
/
S
e
m
a
n
a
i
s

3.225,48
3.225,48

3.225,48
20.965,62

4.300,64
537,58

Faxineiro
4

30h/Semanais
929,18

3.716,72
3.716,72

2415868
|

 4.955,63
619,45

Vigia
5

12x 36
1.142,90

5.714,50|
45716

6.171,66
40.115,70|

—
822888

1.028,61
É:ª'i'ãfsfâção

2
30h/Semanais

1.299,09
2.598,18

2.598,18
1685817

 cameosa
2
—

Copeira
2

30h/Semanais
929,18

1.858,36
1.858,36

1207934
 2477,81

309,73
Recepcionista

S
30h/Semanais

1.515,78
7.578,90

7.578,90
49.262,85

|
— 10.105,20

1.263,15
Motorista

4
40h/Semanais

1.318,85
5.275,40

5.275,40
34.290,10|

—
7.03387

879,23
Office boy

1
30h/Semanais

966,90
966,90

966,90
6.28485

|
.

1289,20
161,15

Telefonista
*

2
30l/Semanais

1.515,78
3.031,56

3.031,56
19.705,14

| —
4.042,08

505,26
TOTAL

26
423,16

|
223.750,54

|
45.897,55

5.737,19

Mariana,
22

de
janeiro

de
2016

[
|

Mayner
G.

de
S.

Lem
-

Dire Iibf'de
Admiriistração

e
Finanças

R$

CUSTO
TOTAL

SUBTOTAL
ALI;LEI:II;'—;%ÃO

Esªªªfggºpâª
.

PARA6MESES
|

"“mEsEs
2016

25.803,84
1.500,00

27.303,84

29.733,76
8.400,00

38.133,76

4
9
.
3
7
3
,
2
8

9
.
0
0
0
,
0
0

5
8
.
3
7
3
,
2
8

20.785,44
3.600,00

24.385,44

14.866,88
4.200,00

19.066,88

6
0
.
6
3
1
,
2
0

9
.
0
0
0
,
0
0

6
9
.
6
3
1
,
2
0

4
2
.
2
0
3
,
2
0

7
.
2
0
0
,
0
0

49.,403,20

7.735,20
2.100,00

9.835,20

24.,252,48*
3.600,00

27.852,48

2
7
5
.
3
8
5
,
2
8

4
8
.
6
0
0
,
0
0

3
2
3
.
9
8
5
,
2
8

DE MARIANH
RAMARA MUNICIPAL

A ANIMIDADE PROVADO POR UN
d 1 S OLY6

ES
Secrretare ——

-

DPregidente

EM